令和 7 年 4 月 11 日

保護者  様
八幡市立南山小学校
校  長   小山  和幸

水泳授業の民間指導委託について

  新緑の候、保護者の皆様には、益々ご健勝にてお過ごしのこととお喜び申し上げます。
  日頃は、本校教育の推進に、ご支援・ご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

さて、今年度の水泳学習ですが、本校のプールではなく、民間事業者のプールでの実
施となります。民間事業者への委託についての詳細は以下のとおりとなりますので、ご
確認願います。

                                  記

１  委託業者および指導場所

    株式会社くずは男山スイミングスクールに指導の委託を行います。
   指導場所は、「くずは男山スイミングスクール」です。

（〒614-8967 八幡市男山長沢 14-5）

２  民間委託のメリット

   ・インストラクターによる豊富なノウハウを活かした専門的かつ安全な指導が受け

られます。
   ・水温が３０℃前後になるように調整されているため、温かい環境で年中天候に関

係なく指導が可能です。
   ・水質の管理が徹底されており、安全に指導が受けられます。

３  移動手段

   バス 3 台で小学校からくずは男山スイミングスクールまで送迎を行います。

４  指導日程

基本的には、低、高学年は火曜日、中学年は水曜日に指導を行います。
（貸し切りではありません。）
各学年の指導日程の予定は以下のとおりです。
5・6 年生：１学期

（5 月 13 日、20 日、２７月、６月 3 日、１０日、
１７日、２４日、７月１日  計 8 回を予定）

   3・4 年生：１学期
          （５月 14 日、21 日、２６日、６月４日、１１日、

１８日、２５日、７月 2 日  計 8 回を予定）
１・2 年生：２学期
       （１１月４日、１3 日、１８日、２５日、２８日、

１２月 2 日、4 日、9 日  計 8 回を予定）

※全学年９：00～10：00 で指導を行います。

5 その他

スイミングスクールより、泳力向上のため、泳力別班で指導を行います。
大変お手数をおかけしますが、1.2 年生の児童は、持ち帰りましたアンケートをご
家庭でご記入の上１６日（水）までに提出をお願いいたします。
詳細は後日お知らせいたします。